

# Ringsted Spildevand A/S

Bragesvej 18, 4100 Ringsted


CVR-nr. 31 15 20 62



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. april 2017

Dirigent:



.....

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ringsted Spildevand A/S er etableret ved stiftende generalforsamling den 13. december 2007 med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2007. Selskabets aktivitet er nyetablering og løbende vedligeholdelse af kloaknettet i Ringsted Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning A/S.

Hovedopgaven for Ringsted Spildevand A/S er at transportere spildevand fra virksomheder og private husstande i kommunen.

Dette betyder en målsætning om at yde god service, at udbedre eventuelle driftsforstyrrelser hurtigst muligt og minimere eventuelle følgeskader, samt vedligeholde kloaknettet miljømæssigt, teknisk og økonomisk optimalt

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud før skat på 11.149 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 1.076.625 t.kr.

De solgte mængder er steget fra 1.351.174 m<sup>3</sup> i 2015 til 1.353.174 m<sup>3</sup> i 2016, svarende til 2.000 m<sup>3</sup>.

#### Reguleringsmæssige forhold

Selskabet har for regnskabsåret 2016 fået udmeldt et prisloft på 35,88 kr. pr. m<sup>3</sup> inkl. afgift, svarende til en indtægtsramme på 49.256 t.kr. Prisloft for 2016 er udmeldt september 2015.

I prisloftsafgørelsen for 2016 har Forsyningssekretariatet ikke udmeldt et effektiviseringspotentiale for året 2016.

Selskabet har i overensstemmelse med prisloftsbekendtgørelsen og udviklingen i dansk regnskabspraksis for forsyningsselskaber indregnet over- og underdækninger med forbrugerne i regnskabet.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter statusdagen indtrådt yderligere begivenheder af væsentlig betydning for regnskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
2	Nettoomsætning	37.475	47.154
	Produktionsomkostninger	-5.354	-4.998
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>32.121</b>	<b>42.156</b>
	Distributionsomkostninger	-39.921	-38.938
	Administrationsomkostninger	-1.129	-1.661
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-8.929</b>	<b>1.557</b>
3	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-71	-617
	Finansielle indtægter	2	35
4	Finansielle omkostninger	-2.151	-2.192
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-11.149</b>	<b>-1.217</b>
5	Skat af årets resultat	79	5.505
	<b>Årets resultat</b>	<b>-11.070</b>	<b>4.288</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført til egenkapitalreserver	-11.070	4.288
		<b>-11.070</b>	<b>4.288</b>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
6	<b>Materielle aktiver</b>		
	Grunde og bygninger	4.234	4.234
	Produktionsanlæg og maskiner	3.677	3.890
	Distributionsanlæg	1.309.658	1.277.794
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	926	730
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	16.403	12.833
		<u>1.334.898</u>	<u>1.299.481</u>
	<b>Finansielle aktiver</b>		
3	Kapitalandele i dattervirksomheder	84.306	84.377
		<u>84.306</u>	<u>84.377</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>1.419.204</u>	<u>1.383.858</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	0	339
		<u>0</u>	<u>339</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.468	10.518
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.905	1.062
7	Reguleringsmæssig underdækning	0	12.012
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2.179	1.048
	Andre tilgodehavender	1.074	2.445
		<u>12.626</u>	<u>27.085</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>12.626</u>	<u>27.424</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>1.431.830</u>	<u>1.411.282</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	20.000	20.000
	Overkurs ved emission	306.545	306.545
	Reserve for opskrivninger	905.282	905.282
	Overført resultat	-155.202	-144.132
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.076.625</b>	<b>1.087.695</b>
	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
5	Hensættelse til udskudt skat	152.952	151.900
8	Kreditinstitutter	70.416	58.879
7	Reguleringsmæssig overdækning	7.584	12.072
8	Periodeafgrænsningsposter	70.614	67.128
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>301.566</b>	<b>289.979</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede forpligtelser	2.328	1.999
	Kreditinstitutter	30.069	11.253
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.863	14.310
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	137
7	Reguleringsmæssig overdækning	4.488	2.528
	Anden gæld	1.442	1.642
8	Periodeafgrænsningsposter	1.449	1.739
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>53.639</b>	<b>33.608</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>355.205</b>	<b>323.587</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>1.431.830</b>	<b>1.411.282</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Medarbejderforhold
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapi- tal	Overkurs ved emis- sion	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	20.000	306.545	905.282	-148.420	1.083.407
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0	4.288	4.288
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>20.000</b>	<b>306.545</b>	<b>905.282</b>	<b>-144.132</b>	<b>1.087.695</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	0	-11.070	-11.070
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>20.000</b>	<b>306.545</b>	<b>905.282</b>	<b>-155.202</b>	<b>1.076.625</b>

Aktiekapitalen består af 20.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringsted Spildevand A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Ringsted Spildevand A/S og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Ringsted Forsyning A/S.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

##### 1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver.

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ovenstående ændring har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen, balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter bidrag fra vandafledning, periodiseret tilslutningsbidrag m.v. og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering/modtagelse, hvis levering til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra årets leverancer opgøres på grundlag af kundernes måler aflæsning m.v.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Nettoomsætningen reguleres med en eventuel over-/underdækning.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til produktion og rensningsydelser i forbindelse med behandling af spildevand, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til hjælpematerialer, vedligehold samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af kloakledningsnet samt det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå nettoomsætningen. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligehold af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

#### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes til administration mv.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen national sambeskatning af Ringsted Forsyning-koncernens virksomheder. Virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Ringsted Forsyning A/S er administrationselskab for koncernen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat-

### Balance

#### Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver anskaffet før 1. januar 2010 er målt til standardpriser med fradrag af akkumulerede afskrivninger baseret på standardlevetider. Standardpriser og standardlevetider er udmeldt af forsyningssekretariatet i forbindelse med opgørelsen af den reguleringsmæssige åbningsbalance.

Materielle aktiver anskaffet 1. januar 2010 eller senere måles ved første indregning til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	10-75 år
Distributionsanlæg	10-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10-15 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages ikke afskrivninger på grunde.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

##### *Resultatopgørelsen*

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab.

##### *Balancen*

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskursen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Det er alene indikationer på værdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtrådt efter aktivernes anskaffelse, som udløser nedskrivningstest.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### *Reguleringsmæssig underdækning*

Såfremt de hos forbrugerne opkrævede beløb er mindre end omkostningerne ved spildevandsaktiviteterne, indregnes forskellen i balancen som et tilgodehavende i det omfang underdækningen forventes opkrævet.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

##### Reguleringsmæssig overdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb indtægtsrammen for spildevandsaktiviteterne, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser består af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår. Tilslutningsbidrag indtægtsføres over brugsperioden på 75 år.

t.kr.	2016	2015
<b>2 Nettoomsætning</b>		
Indtægter fra variable bidrag	42.994	41.813
Indtægter fra tilslutningsbidrag	1.049	989
Indtægter fra kommunalt vejbidrag	2.557	3.711
Indtægter fra andre ydelser	359	961
Tidligere års over-/underdækning indregnet i indtægtsrammen	-12.012	-888
Historisk overdækning indregnet i indtægtsrammen	2.528	2.528
Årets regulering af over-/underdækning	0	-1.960
	<b>37.475</b>	<b>47.154</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 3 Finansielle aktiver

##### *Kapitalandele i dattervirksomheder*

t.kr.	2016	2015
Kostpris 1. januar	96.207	96.207
Kostpris 31. december	96.207	96.207
Værdireguleringer 1. januar	-11.830	-11.213
Årets resultat	-71	-617
Værdireguleringer 31. december	-11.901	-11.830
Regnskabsmæssig værdi 31. december	84.306	84.377

Navn og hjemsted	Stemme- og ejerandel	Resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.
Dattervirksomheder			
Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Ringsted, Danmark	100 %	-71	84.306

t.kr.	2016	2015
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til KommuneKredit	1.784	1.681
Garantiprovision til Ringsted Kommune	364	304
Andre finansielle omkostninger	3	206
	2.151	2.191

5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.950	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.044	160
Regulering af skat vedrørende tidligere år	819	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	2.096	5.345
	-79	5.505



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**6 Materielle aktiver**

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Distributionsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2016	4.234	1.994	551.761	1.357	12.833	572.179
Tilgang	0	0	0	0	67.486	67.486
Overførsel	0	0	63.341	575	-63.916	0
Kostpris 31. december 2016	4.234	1.994	615.102	1.932	16.403	639.665
Opskrivninger 1. januar 2016	0	3.100	902.182	0	0	905.282
Opskrivninger 31. december 2016	0	3.100	902.182	0	0	905.282
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	0	1.204	176.149	626	0	177.979
Årets afskrivninger	0	213	31.477	380	0	32.070
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	0	1.417	207.626	1.006	0	210.049
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>4.234</b>	<b>3.677</b>	<b>1.309.658</b>	<b>926</b>	<b>16.403</b>	<b>1.334.898</b>

t.kr.	2016	2015
-------	------	------

Af- og nedskrivninger af materielle aktiver indregnes under følgende poster:

Produktionsomkostninger	593	478
Distributionsomkostninger	31.477	31.001
	<b>32.070</b>	<b>31.479</b>

kr.	2016	2015
<b>7 Reguleringsmæssig over-/underdækning</b>		
Over-/underdækning 1. januar	2.588	2.268
Tidligere års over-/underdækning indregnet i indtægtsrammen	12.012	888
Historisk overdækning indregnet i indtægtsrammen	-2.528	-2.528
Årets regulering af over-/underdækning	0	1.960
Over- eller underdækning 31. december (+ = overdækning)	<b>12.072</b>	<b>2.588</b>
Heraf indregnet under kortfristede aktiver	0	-12.012
Heraf indregnet under langfristede forpligtelser	7.584	12.072
Heraf indregnet under kortfristede forpligtelser	4.488	2.528
Over- eller underdækning 31. december	<b>12.072</b>	<b>2.588</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2016	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	72.744	2.328	70.416	30.456
Periodeafgrænsningsposter	72.064	1.449	70.615	66.417
	<u>144.808</u>	<u>3.777</u>	<u>141.031</u>	<u>96.873</u>

#### 9 Medarbejderforhold

Der er ingen ansatte i Ringsted Spildevand A/S. Administrationen varetages af Ringsted Forsyning A/S.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ringsted Forsyning A/S koncernen. Som hel-  
ejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatning-  
gen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede selskabers sam-  
lede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter fremgår af årsregnskabet pr. 31. december  
2016 for Ringsted Forsyning A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil  
kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### *Eventualaktiver*

Selskabet har pr. 31. december 2016 akkumulerede underdækninger på i alt 1.899 t.kr., der ikke er ind-  
regnet i balancen. Underdækningen er ikke indregnet i balancen, da selskabet ikke har planlagt at ud-  
nytte retten til at opkræve denne del af underdækningen hos forbrugerne.

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen aktiver, der er stillet til sikkerhed over for tredjepart.

#### 12 Nærtstående parter

Ringsted Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### **Bestemmende indflydelse**

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Moderselskab) og  
Ringsted Kommune, Sct. Bragesvej 1, 4100 Ringsted (Hovedaktionær)

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Nærtstående parter (fortsat)

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Ringsted Vand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Søsterselskab)

Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Datterselskab)

Ringsted Fjernvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Datterselskab)

Ringsted Kraftvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted (Datterselskab)

#### Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Salg af vandafledning til Ringsted kommune og søsterselskaber, køb af administrative ydelser hos Ringsted Forsyning A/S samt køb af ydelser fra søsterselskaber er sket på markedsvilkår.

Herudover har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Ringsted Forsyning A/S.